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§ 19 
Uppföljning av de förvaltningsövergripande utvecklingsprogrammen 
2022 

 
Beredning och upplysningar: 
Hoverfält Päivi 
Viik-Kajander Maarit 
Laitala Pasi 
Rönkkönen Sanna 
Lyytikäinen Johanna 
Toivonen Kaisu 
 
  
fornamn.efternamn@esbo.fi 
 Växel 09 816 21 
 

Förslag Stadsstyrelsen 
 
Fullmäktige antecknar för kännedom de bifogade 
uppföljningsrapporterna för de förvaltningsövergripande 
utvecklingsprogrammen 2022. 
 

Behandling  
 
 

Beslut 
Fullmäktige:  
Stadsstyrelsens förslag godkändes enhälligt. 
 

Redogörelse  
De förvaltningsövergripande utvecklingsprogrammen, som sträcker sig 
över hela fullmäktigeperioden, utgör ett centralt hjälpmedel för att 
verkställa Berättelsen om Esbo. Programmen är plattformar för 
utveckling, försöksverksamhet och lärande. Med hjälp av programmen 
eftersträvar staden lösningar på centrala utmaningarna och 
utvecklingshelheter under fullmäktigeperioden tillsammans med stadens 
aktörer, invånare, kunder, partner och intressentgrupper. 
 
De förvaltningsövergripande utvecklingsprogrammen är:  

 Ett livskraftigt Esbo: 
 Ett välmående Esbo 
 Ett hållbart Esbo: 
 Evenemangens gemensamma Esbo 

 
Fullmäktige godkände utvecklingsprogrammens programmål 28.2.2022 
och stadsstyrelsen godkände programplanerna 11.4.2022. De 
programspecifika styrgrupperna leder programarbetet. 
 
I denna första uppföljning beskrivs programarbetets situation och 
resultat. I de bifogade, programspecifika uppföljningsrapporterna 
beskrivs hur programmen förverkligats per programmål, situationen 
med det förvaltningsövergripande samarbetet och hur anslagen använts 
under det första året då programmen genomförts, 2022. Dessutom tar 



rapporterna upp planerna för år 2023 och presenterar både nya projekt 
och åtgärder samt sådana från 2022 som ännu fortsätter. 
Nedan beskrivs den centrala verksamheten och resultatet under det 
första året per program. Följande rapport om programmen till 
fullmäktige kommer att gälla situationen 31.7.2023. 
 
Ett livskraftigt Esbo 
 
Programmet Ett livskraftigt Esbo strävar efter en positiv inverkan på 
stadens livskraft. Målet är att modigt och mångsidigt hitta nya lösningar 
inom stadsorganisationen och uppmuntra företag att skapa nya 
lösningar. 
 
År 2022 inleddes nio projekt och åtgärder som främjar måluppfyllelsen. 
Esbo stad, Aalto-universitetet och Teknologiska forskningscentralen 
VTT har tillsammans arbetat på innovationsberättelsen, som beskriver 
verksamheten och möjligheterna i området. Berättelsen etableras 
genom diskussionsevenemang med företag och andra aktörer, som kan 
dra nytta av den. I förhandsstudien om ett 
företagskundinformationssystem (CRM) producerades ett förslag till en 
modell och en systemlösning för hantering av kundinformation som 
säkerställer en smidig lagring och användning av informationen under 
hela kundförhållandets livscykel. En stor del av projekten fortsätter år 
2023 och dessutom har programmet beredskap att inleda nya projekt 
med hänsyn till förändringar i omvärlden. 
 
Ett välmående Esbo 
 
Programmet Ett välmående Esbo verkställde nio åtgärder som stöder 
Esbobornas välmående år 2022. Det viktigaste målet var Exit corona – 
från coronapandemi till tillväxt. Sammanlagt 4 000 förstaklassister, 
vårdnadshavare och lärare fick ta emot paketet Hitta glädjen som stöder 
positiv fostran och individens starka sidor. Paketet delades ut på finska, 
svenska och engelska.  Den psykiska hälsan bland unga fick stöd 
genom gymnasiernas välfärdsevenemang och genom att man 
uppmuntrade skolornas elevkårer till frivilligverksamhet genom 
evenemangen Vapaa! Fri! och GivingTuesday (TekojenTiistai).   
 
Hobbybilen Senioripakus verksamhetsmodell provkördes och med hjälp 
av den kunde man föra hälso-, motions-, kultur- och seniortjänster ut till 
seniorer som bor längre bort. Inom pilotprojektet ordnades 39 
evenemang som nådde 800 kommuninvånare. På hösten koordinerade 
hobbybilsverksamheten dessutom planteringen av 5 000 blomlökar i 
närheten av servicehusen tillsammans med kommunborna till ära av 
Esbos 50-årsjubileum som stad.  
 
Programmet Ett välmående Esbo stödde också Stiftelsen 
Diakonissanstalten i Helsingfors projekt om en tillgänglig naturstig i 
Lakisto i Esbo. Naturstigen blir färdig i början av sommaren 2023. Med 
hjälp av välfärdsbiljetter inom projektet Voi hyvin Espoossa! Må bra i 
Esbo! Feel Good in Espoo! uppmuntrades familjer att ta del av tjänster 
inom motion och kultur och att göra saker tillsammans. Stadens 
socialtjänster och funktionshinderservice delade ut biljetter till cirka 
1 750 kommunbor. Sammanlagt nådde programarbetet cirka 15 000 
kommunbor. 
 
Ett hållbart Esbo 
 
Genom programarbetet inom Ett hållbart Esbo har man främjat 
utvecklingen av verksamhetsmiljön för hållbar utveckling och riktandet 
av EU-finansiering till Esbo. Esbo valdes som en av föregångsstäderna 



att genomföra Europeiska kommissionens mission för 100 
klimatneutrala och smarta städer.  
Rollen som utvecklingspartner har utvecklats genom att man byggt 
ekosystem och skapat lösningar inom olika temaområden inom 
hållbarhet samt genom att skapa forskningsinfrastruktur. Utvecklingen 
av Keraområdet har fortsatt på ett mångsidigt sätt och man har fått 
ekosystemavtalsfinansiering för en skalning av modellen. 
Utvecklingsåtgärderna för energipositivitet i Lippulaivas och Sellos 
kvarter slutfördes. Riktlinjer för utvecklingen av laddningsinfrastrukturen 
för elbilar har skapats i internt samarbete inom staden. 
Återanvändningen av olika material har förstärkts.  
 
Som en del av färdplansarbetet kring målet Ett klimatneutralt Esbo 2030 
uppdaterades scenarierna för utsläppsminskningen så att effekterna av 
klimatåtgärderna och deras tillräcklighet kan bedömas. Modellen för 
samutveckling för utvecklingen av hållbara och smarta stadsdelar 
färdigställdes under året och i synnerhet har arbetet med 
invånardelaktighet avancerat i och med invånarpartnergruppen. Att 
etablera nya verksamhetssätt i vardagen har stötts genom olika 
evenemang, marknadsföring och kommunikation. 
 
Evenemangens gemensamma Esbo 
 
Evenemangen är ett underlag för möten och växelverkan. Programmet 
Evenemangens gemensamma Esbo har som mål att stärka Esbos 
livskraft och möjligheter att locka och behålla arbetskraft samt 
gemenskap genom evenemang. Programmet drar nytta av omfattande 
samarbetsnätverk, förstärker det förvaltningsövergripande samarbetet 
och stöder gemenskapen mellan invånarna.  
 
De mest centrala målen för 2022, det vill säga temaåret Esbo 50 år som 
stad och festveckan Esbo firar!, var en framgång. 
Evenemangsbranschen, som lidit av coronapandemin, stöddes med 
100 500 euro via programarbetet. Med stöd av programmet ordnades 
sju nya evenemang och indirekt över 300 evenemang under festveckan 
Esbo firar!. Programmet nådde direkt ut till 92 250 personer och 
sammanlagt nåddes temaåret Esbo 50 år som stad av ungefär 400 000 
besökare genom olika slags möten, evenemang och tillställningar. 
Genom programmet marknadsfördes evenemang under jubileumsåret 
Esbo 50 år som stad och kommunicerades om bakgrunden till 
jubileumsåret och om hur Esbo vuxit genom åren. 
 
Dessutom inleddes omfattande, förvaltningsövergripande åtgärder som 
spänner över hela programperioden, bland annat arbetet i gruppen för 
förhållanden och tillstånd och skapandet av evenemangsprocesser. 
 
 

 
Beslutshistoria 
 
Stadsstyrelsen 06.2.2023 § 31 

 
 

 
Förslag Stadsdirektör Mäkelä Jukka 

 
Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige antecknar för kännedom de 
bifogade uppföljningsrapporterna för de förvaltningsövergripande 
utvecklingsprogrammen 2022. 
 

Behandling  



 
Ordföranden lämnade understödd av Partanen följande tilläggsförslag: 
 
”Stadsstyrelsen beslutar hålla en aftonskola med temat klimat i april-maj 
2023.” 
 
Efter avslutad diskussion frågade ordföranden om ordförandens förslag 
kan godkännas enhälligt. Eftersom ingen motsatte sig detta, 
konstaterade ordföranden att stadsstyrelsen hade godkänt förslaget. 
 
 

Beslut 
Stadsstyrelsen: 
Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige antecknar för kännedom de 
bifogade uppföljningsrapporterna för de förvaltningsövergripande 
utvecklingsprogrammen 2022. 
 
Dessutom beslutade stadsstyrelsen hålla en aftonskola med temat 
klimat i april-maj 2023. 
 

  
 
Bilaga 

1 Elinvoimainen Espoo -kehitysohjelman seuranta 2022 
2 Hyvinvoiva Espoo -kehitysohjelman seuranta 2022 
3 Kestävä Espoo -kehitysohjelman seuranta 2022 
4 Tapahtumien yhteisöllinen Espoo -kehitysohjelman seuranta 

2022 
 
Tilläggsmaterial 

  
 
För kännedom 

  


